СОГЛАШЕНИЕ ОБ УСТУПКЕ
ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

г. Москва                                                                          29 ноября 2021 года

ООО «Дальний свет», именуемое в дальнейшем Цедент, в лице генерального директора Васиной Ларисы Даниловны, действующей на основании Устава и должностных полномочий, с одной стороны, и ООО «Кредит доверия», именуемое в дальнейшем Цессионарий, в лице генерального директора Кашина Егора Алексеевича, действующего на основании Устава и должностных полномочий с другой стороны, заключили настоящее соглашение (далее — Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право (требование) по Договору о займе № 1-З от 01 февраля 2020  года, заключенному между Цедентом и ООО «Ближний свет», именуемым в дальнейшем Должник.

1.2. В соответствии с условиями Договора, указанного в п. 1.1 Соглашения, согласия Должника на передачу прав кредитора к другому лицу не требуется.

1.3. Право (требование) цедента к Должнику на дату подписания Соглашения включает:

- сумму основного долга: 600 000  рублей НДС не облагается.

Права, обеспечивающие исполнение обязательства: право взыскания долга по договору займа № 1-З от 01.02.2020 года.
Момент возникновения права (требования):  29 ноября 2021 года.
1.4. Право (требование) Цедента переходит к Цессионарию
- в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату подписания Соглашения.
2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

2.1. Цедент в срок не позднее 10 дней с момента подписания Соглашения обязуется передать Цессионарию все документы, удостоверяющие уступаемое право (требование): Договор, указанный в п. 1.1 Соглашения, со всеми дополнительными соглашениями и приложениями к нему.
Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Цедентом и Цессионарием и являющимся неотъемлемой частью Соглашения.

2.2. Цедент обязуется письменно уведомить Должника о состоявшемся переходе прав в срок не позднее 5 дней с момента подписания Соглашения и представить копию соответствующего уведомления Цессионарию.

2.3. В счет оплаты уступаемого права (требования) цессионарий обязуется уплатить Цеденту сумму в размере 50 000 рублей, НДС не облагается.
2.4. Сумма, указанная в п. 2.3 Соглашения, уплачивается в следующем порядке:

- единовременно, в срок до 28 сентября 2021 года.
2.5. Все расчеты по Соглашению производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Цедентом расчетный счет. Обязательства Цессионария по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Цедента.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.  Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования.
3.2. Цедент:
- не несет ответственности перед Цессионарием за неисполнение переданного ему требования Должником.

3.2. За нарушение сроков оплаты (п. 2.4 Соглашения) Цедент вправе требовать от Цессионария уплаты неустойки (пени) в размере 1% процентов от не уплаченной вовремя суммы за каждый день просрочки.

3.3. За нарушение сроков передачи документов (п. 2.1 Соглашения) Цессионарий вправе требовать с Цедента уплаты неустойки (пени) в размере 200  рублей за каждый день просрочки.

3.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Соглашению, обязана возместить другой Стороне:

- убытки в полной сумме сверх предусмотренных Соглашением неустоек.
3.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Соглашению или в связи с ним, путем переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Соглашения.

5.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН